1
2

QUYẾT ĐỊNH
Soá 72/2006/QÑ-UBND ngaøy 13/7/2006 cuûa UBND tænh veà vieäc Kieän

 toàn Ban Chỉ  đạo Cải cách hành chính tỉnh Bình Phước

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản Quy phạm pháp luật của HĐND và UBND ngày 03/12/2004;

Căn cứ Quyết định số 94/2006/QĐ-TTg ngày 27/4/2006 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt kế hoạch cải cách hành chính Nhà nước giai đoạn 2006-2010;

Căn cứ Quyết định số 106/2005/QĐ-UBND ngày 08/9/2005 của UBND tỉnh về vệc ban hành Kế hoạch cải cách hành chính giai đoạn 2006-2010 trên địa bàn tỉnh Bình Phước;

      Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ (Thường trực Ban Chỉ đạo Cải cách hành chính tỉnh),

QUYẾT ĐỊNH :

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo Cải cách hành chính tỉnh Bình Phước (dưới đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các ông có tên sau:

 1/ Ông Nguyễn Tấn Hưng
-  Chủ tịch UBND tỉnh - Trưởng Ban.

 2/ Ông Đỗ Văn Quang
- Giám đốc Sở Nội vụ - P.Trưởng Ban TT.

 3/ Ông Dương Văn Dũng
- Giám đốc Sở Tư pháp - Phó Trưởng Ban.

 4/ Ông Phạm Công
- Chánh Văn phòng UBND tỉnh - Ủy viên.

 5/ Ông Vũ Thành Nam
- Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư  - Ủy viên.

 6/ Ông Trần Ngọc Trai
- Giám đốc Sở Tài chính - Ủy viên.

 7/ Mời ông Nguyễn Văn Lợi - Trưởng Ban Tổ chức Tỉnh ủy tham gia Ủy viên Ban Chỉ đạo.

      Các thành viên khác của Ban Chỉ đạo được Chủ tịch UBND tỉnh bổ sung theo yêu cầu nhiệm vụ công tác cải cách hành chính của tỉnh.

     * Thành viên Ban Chỉ đạo được sử dụng công chức của cơ quan mình để giúp việc Ban Chỉ đạo trong từng lĩnh vực được phân công phụ trách.

Điều 2. Ban Chỉ đạo có những nhiệm vụ và quyền hạn sau:

1. Nghiên cứu và tổ chức việc nghiên cứu xây dựng chương trình, kế hoạch cụ thể thực hiện cải cách hành chính theo kế hoạch của Chính phủ, Nghị quyết của Tỉnh ủy và theo kế hoạch cải cách hành chính của UBND tỉnh;

2. Chỉ đạo tổ chức việc phổ biến, hướng dẫn và kiểm tra các ngành, các cấp thực hiện có hiệu quả chương trình kế hoạch cải cách hành chính của tỉnh;

 3. Chỉ đạo tổ chức nghiên cứu, lập các đề án, chuyên đề về cải cách hành chính; chỉ đạo tổ chức thực hiện thí điểm một số công việc về cải cách hành chính để rút kinh nghiệm và nhân ra diện rộng;

4. Tiếp nhận, phối hợp với các ngành có liên quan xử lý hoặc kiến nghị UBND tỉnh xử lý các vấn đề thuộc phạm vi cải cách hành chính;

5. Trực tiếp làm việc hoặc triệu tập Thủ trưởng các ngành, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã đến làm việc về các vấn đề liên quan đến cải cách hành chính;

6. Theo dõi, tổng hợp tình hình, báo cáo định kỳ về công tác cải cách hành chính theo quy định của Chính phủ;

7. Thực hiện những nhiệm vụ khác trong lĩnh vực cải cách hành chính được Chủ tịch UBND tỉnh giao.

Điều 3.

1. Sở Nội vụ là cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo có trách nhiệm xây dựng quy chế làm việc của Ban Chỉ đạo trình UBND tỉnh xem xét quyết định ban hành để làm căn cứ thực hiện. Trong quá trình hoạt động, cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của Sở Nội vụ;

2. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo và chuyên viên giúp việc do Sở Nội vụ dự toán và được Sở Tài chính cấp phát theo quy định.

Điều 4. Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các ông có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này thay thế Quyết định số 460/QĐ-UB ngày 28/3/2003; Quyết định số  793/QĐ-UB ngày 13/4/2004; Quyết định  số 1312/QĐ-UB ngày 15/6/2005; Quyết định số 1375/QĐ-UB ngày 27/6/2005 của UBND tỉnh về việc thay đổi thành viên Ban Chỉ đạo Cải cách hành chính tỉnh.

Quyết định này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký ./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

CHỦ TỊCH

                                                                                                     Ñaõ kyù

                                                                                    NGUYEÃN TAÁN HÖNG